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Cudzoziemcy naruszyli polskie przepisy pobytowe

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
21.08.2024

Mołdawianin, Filipińczyk i Kolumbijka przeterminowali pobyt w Polsce
o kilkaset dni. Wszyscy teraz opuszczą nasz kraj.

Funkcjonariusze Placówki SG w Bielsku-Białej przeprowadzili wczoraj kontrolę legalności
pobytu, w wyniku której zatrzymali dwóch cudzoziemców. Pierwszy z nich, Mołdawianin,
wjechał  do strefy  Schengen we wrześniu 2023 r.  W grudniu natomiast,  już  podczas
nielegalnego  pobytu,  złożył  do  Wojewody  Śląskiego  wniosek  o  zezwolenie  na  pobyt
czasowy i  pracę,  który  został  pozostawiony  bez  rozpoznania.  Ponieważ  cudzoziemiec
wykorzystał już dopuszczalny okres pobytu w strefie Schengen, od 252 dni przebywa w
Polsce nielegalnie.

Kilka godzin później bielscy funkcjonariusze zatrzymali obywatela Filipin, który do Polski
wjechał w 2022 r. na podstawie własnego paszportu i polskiej wizy. W trakcie pobytu
kilkakrotnie składał wnioski o pobyt czasowy i pracę, które były bądź to zwracane, bądź
pozostawiane bez rozpoznania ze względu na braki formalne. Ostatnio wniosek został
złożony już po upływie ważności wizy. W związku z powyższym Filipińczyk nielegalnie w
Polsce przebywa od 395 dni.

Komendant Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej wydał obu mężczyznom decyzje
administracyjne zobowiązujące ich do wyjazdu w ciągu 30 dni, zakazując jednocześnie
ponownego wjazdu na terytorium strefy Schengen na 1 rok.

Tego samego dnia  funkcjonariusze Placówki  SG w Częstochowie zatrzymali  39-letnią
obywatelkę  Kolumbii.  W wyniku podjętych czynności  weryfikacyjnych okazało  się,  że
cudzoziemka  wykorzystała  już  dopuszczalny  czas  pobytu  w  ruchu  bezwizowym  na
terytorium państw Schengen i od 412 dni przebywa w Polsce nielegalnie.

Komendant Placówki SG w Częstochowie wydał jej decyzję o zobowiązaniu do powrotu w
terminie  30  dni,  zakazując  jednocześnie  ponownego  wjazdu  na  terytorium  strefy
Schengen na 1 rok.




